
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: Kateřina Postlová 

               

Vysoká škola:  FF JU v Čes. Budějovicích         Aprobace:    Bohemistika 

 Ústav bohemistiky                                  Vedoucí * /  prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

             bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  23.5.2014          Recenzent */ 

                Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Václav Hrabě a kontext “beat generation“ 

.................................................................................................................................................... 
(téma) 

 

 

 Tato bakalářská práce je zaměřena na osobnost Václava Hraběte, který působil 

v českém prostředí v šedesátých letech a jehož osobnost je nerozlučně spjata s kulturní 

kavárnou Viola a generaci amerických autorů, označovaných jako „beat generation“, s níž 

dílo Václava Hraběte souvisí.  

Autorka se nejprve obsáhle věnuje společensko-politické situaci v americkém 

prostředí a v Československu v 50. a 60. letech 20. století, následně rozebírá pojem „beat 

generation“ a představuje její jednotlivé autory. K Václavu Hraběti se dostává až v polovině 

práce, přičemž polovina této části je věnována spíše překladům amerických autorů. Autorka 

také podává přehled vydání Hrabětova díla. 

Ačkoliv se tedy zdá, že práce bude centrována osobností Václava Hraběte, není tomu 

tak. Hrabě je zde představen v rámci širšího a rozsáhlejšího proudu ve stylu nového psaní 

poezie, s jakým vystoupil třeba Allen Ginsberg.  Tento krok se však jeví jako správný, 

protože vytržena z kontextu neposkytuje Hrabětova tvorba příliš prostoru pro inovativnější 

interpretace. Autorka se celkově vlastním interpretacím spíše vyhýbá, ale o to víc pracuje se 

sekundární literaturou, kterou často parafrázuje nebo cituje. Celkově lze kladně ohodnotit 

množství nasbíraného materiálu a práci s ním. Malé minus by mohlo být uděleno za některé 

překlepy (např. Petr Cicimbuch, s. 43), ale jejich množství není nijak závažné. 

Autorka si vytvořila velice pěkný a bohatý materiálový fond, z něhož může při své další práci 

vycházet.  

Práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 



 

 

 

 

      

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  výborně 

  

                                                         

 

 

 

 

 

            

      
................................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích   23.5.2014 

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


